
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2023
г. Гулькевичи

№ 1463

Об утверждении стоимости дополнительных 
платных услуг, оказываемых муниципальным 
предприятием «Водоканал» муниципального 

образования Гулькевичский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании решения Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 28 октября 2022 г. № 4 «Об утверждении Порядка 
принятия решений об установлении тарифов на оказание услуг, выполнение 
работ муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального 
образования Гулькевичский район», решения комиссии по тарифному 
регулированию оказываемых услуг и выполняемых работ муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования Гулькевичский 
район от 14 сентября 2023 г. № 5, в связи с меняющимися экономическими 
условиями, с целью удовлетворения спроса на дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальным предприятием «Водоканал» муниципального 
образования Гулькевичский район и формирования экономически 
обоснованной стоимости на платные дополнительные услуги, руководствуясь 
статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить стоимость дополнительных платных услуг, оказываемых 
муниципальным предприятием «Водоканал» муниципального образования 
Гулькевичский район (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования 
Гулькевичский район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https: //mogulk.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на



2

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Юрову С.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от______________№ ______
«Об утверждении стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых 
муниципальным предприятием «Водоканал» муниципального образования

Г улькевичский район»

Проект внесен:
Управлением экономики и потребительской 
сферы администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
Исполняющий обязанности начальника 
управления Ю.А. Пиданов

Составитель проекта:
Главный специалист отдела экономики, 
привлечения инвестиций управления 
экономики и потребительской сферы 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район О.Е. Капустина

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район 
по экономическим вопросам С.А. Юрова

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район, 
начальник управления топливно
энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина

Начальник правового управления О.А. Батталова

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами Т.А. Караулова



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 24.10.2023 № 1463

СТОИМОСТЬ
дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным 

предприятием «Водоканал» муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стои
мость

услуги,
руб.

1 2 3 4
1 Изготовление технической документации на 

наружные сети водоснабжения и (или) водоотве
дения) для частного домовладения

1 экз. 1790

2 Изготовление технической документации на уста
новку одного водомерного узла учета в много
квартирном доме

1 экз. 1270

3 Изготовление технической документации на 
установку двух (и более) водомерных узлов учета 
в квартире многоквартирного дома

1 экз. 1530

4 Внесение изменений (или дополнений) в техни
ческую документацию на водоснабжение или 
водоотведение

1 экз. 1080

5 Установка на существующей сети водоснабжения 
стального хомута диаметром 100 мм

1 шт. 2990

6 Установка на существующей сети водоснабжения 
стального хомута диаметром 150 мм

1 шт. 3220

7 Установка на существующей сети водоснабжения 
стального хомута диаметром 200 мм

1 шт. 3520

8 Установка на существующей сети водоснабжения 
полиэтиленовой трубы полиэтиленового хомута 
диаметром 63 мм

1 шт. 1050

9 Установка на существующей сети водоснабжения 
полиэтиленовой трубы полиэтиленового хомута 
диаметром 90 мм

1 шт. 1320

10 Установка на существующей сети водоснабжения 
полиэтиленовой трубы полиэтиленового хомута 
диаметром 110 мм

1 шт. 1350



2

1 2 3 4
11 Пробег ремонтно-водопроводной машины (РВМ) 1 км 36
12 Вызов контролера 1 вызов 250
13 Услуга по эксплуатации ассенизационной машины:

Откачивание и слив нечистот 1 машина 630
Пробег ассенизационной машины 1 км 34

14 Эксплуатация экскаватора 1 час 1180
15 Эксплуатация автомобиля ЗИЛ 130 (вышка) с уче

том рабочего люльки
1 час 1820

16 Эксплуатация автомобиля ЗИЛ 130 (вышка) без 
рабочего люльки

1 час 1320

17 Пробег автомобиля ЗИЛ 130 (вышка) 1 км 44
18 Эксплуатация автокрана КС 4572, включая стро

пальщика
1 час 2130

19 Эксплуатация автокрана КС 4572 без стропаль
щика

1 час 1630

20 Пробег автокрана КС 4572 1 км 45
21 Эксплуатация автомобиля ГАЗ 27909 (бочка) 1 час 520
22 Пробег автомобиля ГАЗ 27909 (бочка) 1 км 29
23 Отключение участка водопроводной сети 

абонента от магистральной сети
1 отключе

ние
1210

24 Замена водопроводного узла учета:
в квартире, расположенной в многоквартирном 
жилом доме

1 шт. 590

в индивидуальном жилом доме 1 шт. 740
25 Выдача копии технической документации 1 экз. 350
26 Выдача копии договора на отпуск питьевой воды 

и прием сточных вод
1 экз. 190

27 Ксерокопирование документов 1 прокат 10
28 Эксплуатации автомобиля МАЗ 5337-А2, 

КО 514-1 каналопромывочная
1 час 2650

29 Пробег автомобиля МАЗ 5337-А2, КО 514-1 
каналопромывочная

1 км 35

30 Пробег автомобиля Lada Granta, легковой 1 км 18
31 Эксплуатация мини экскаватора 1 час 1110
32 Пробег эвакуатора 474100 на шасси ЗИЛ 5301 1 км 28
33 Эксплуатация экскаватора-погрузчика JCB 3CX 

39-59BX23
1 час 1890

34 Замена отключающего устройства (крана шарово
го, вентиля)

1 шт. 880

35 Выдача дубликата бухгалтерского документа для 
юридических лиц и ИП

1 шт. 100

36 Прокол установкой колодезного типа с гидро
редуктором УПК-40В (дм. 50)

1 м 1500



3

1 2 3 4
37 Прокол установкой колодезного типа с гидро

редуктором УПК-40В (дм. 63)
1 м 1550

38 Прокол установкой колодезного типа с гидро
редуктором УПК-40В (дм. 110)

1 м 1770

39 Прокол установкой колодезного типа с гидро
редуктором УПК-40В (дм. 150)

1 м 1980

40 Прокол установкой колодезного типа гидро
редуктором УПК-40В (дм. 230)

1 м 2300

41 Работы телеинспекционной установкой для 
диагностики трубопроводов диаметром от 60 мм 
до 500 мм на длину 60 м

1 час 1500

42 Работы по устройству кирпичного водопровод
ного колодца

1 шт. 14319

43 Работы по устройству соединения абонентской 
канализационной сети с магистральными 
коллекторами

1 работа 3179

Исполняющий обязанности начальника 
управления экономики и потребительской 
сферы администрации муниципального
образования Г улькевичский район Ю.А. Пиданов


